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Sposób wytwarzania ścisłych odlewów ze stopu Al-Mg

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania ścisłych
odlewów ze stopów Al-Mg.

Stopy Al-Mg skłonne są do zagazowywania tak
podczas topienia jaki i zalewania formy.

Znane są sposoby zapobiegania zagazowywaniu
stopu Al-Mg przez dodanie do mas formierskich
kwasu bornego lub fluorku amonu jednak sposoby
te nie zawsze są skuteczne oraz nie mogą być sto¬
sowane do wszystkich stopów Al-Mg.

Zadanie wytyczone w celu zapobieżenia zagazo¬
wywaniu stopów Al-Mg zostało rozwiązane zgod¬
nie z wynalazkiem w ten sposób, że wsad składa¬
jący się z bloków ze stopu Al-Mg oraz złomu
obiegowego załadowuje się do tygla nagrzanego do
czerwonego żaru. Wraz z wsadem do tygla załado¬
wuje się nikiel i beryl w postaci zapraw aluminio¬
wych w ilości: berylu powyżej 0,00005% wagowych
i niklu powyżej 0,1 °/o wagowych wsadu. Wsad po¬
sypuje się mieszaniną soli. W temperaturze po¬
wyżej 700°C przeprowadza się refinacje metalu
przez azotowanie lub chlorowanie w czasie 10 —12
minut. Po rafinacji, tygiel wyjmuje się z pieca
i zdejmuje z powierzchni metalu żużel. Następnie
metal ochładza się do temperatury poniżej 7006C
i dodaje ponownie beryl w ilości powyżej 0,003%
wagowych wsadu. Po ponownym dodaniu berylu
nie należy mieszać metalu ani przelewać do inne¬
go tygla.
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W sposobie według wynalazku nikiel zmniejsza
rozpuszczalność gazów w stopach Al-Mg przyczy¬
niając się tym samym do zmniejszenia porowa¬
tości gazowej w odlewach. Dodatek berylu powo¬
duje powstawanie warstwy zaporowej na powie¬
rzchni odlewu uniemożliwiając dyfuzję gazów
z formy dzięki czemu unika się porowatości pod-
powierzchniowej.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób wytwarzania ścisłych odlewów ze stopu

Al-Mg, znamienny tym, że do tygla nagrzane¬
go do czerwonego żaru załadowuje się wsad,
składający się z bloków ze stopu Al-Mg oraz
złomu obiegowego, łącznie z niklem i berylem
w ilości: niklu powyżej 0,1% wagowych i be¬
rylu powyżej 0,00005% wagowych wsadu, po¬
nadto wsad posypuje się mieszaniną soli i ra¬
finuje przez znane azotowanie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że ra¬
finacje wsadu z dodatkami przeprowadza się
w piecu o temperaturze powyżej 700°C.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
po przeprowadzeniu rafinacji dodaje się do sto¬
pu beryl w ilości powyżej 0,003% wagowych
wsadu po uprzednim ściągnięciu żużla z po¬
wierzchni stopu.

4. Sposób według zastrz. 1, 2 i 3, znamienny tym,
że metal ochładza się w tyglu do temperatury
zalewania formy poniżej 700°C.
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